
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДИВЕЕВ-УСАДСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА 

 

 

ПРИКАЗ 

11.09.2023                                                                                                                               № 189 

           

 

 

Об утверждении индивидуального плана наставничества 

 

 

На основании Положение о реализации программы наставничества в МБОУ Дивеев-

Усадской СШ, утвержденного приказом от 06.10.2021 № 246, Положения о программе 

наставничества в форме "учитель-учитель", принятого на педагогическом совете 19.02. 

2022 года, протокол № 4 и утвержденного приказом 21.02. 2022 года № 46, приказ по 

школе от 28.08.2023 № 179 "О назначении наставника вновь прибывшему учителю" 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 

1. Утвердить индивидуального план наставничества (приложение). 

      2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                            И.Б. Николаева  

С приказом ознакомлены:  

 

 

№ ФИО роспись 

1 Татаровская Н.А.  

2 Кобылина О.Н.  

3 Ухренкова Т.А.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                         УТВЕРЖДЕНО 

приказом от 11.09.2023 № 189 

 

Индивидуальный план наставничества на 2023-2024 учебный год 

 

Направления работы Тематика 

мероприятий 

Формы работы Наставник Наставляемый 

Взаимопосещение 

уроков 

 

Основные 

требования к 

современному 

уроку 

 

 

 

Посещение уроков 

наставника и вновь 

прибывшего 

педагога 

(НОЯБРЬ) 

 

Кобылина 

О.Н. 

Ухренкова Т.А. 

Слагаемые 

успешности урока 

 

Кобылина 

О.Н. 

Ухренкова Т.А. 

Подготовка к ГИА-24  

 

 

Система 

подготовки к 

сдаче ОГЭ 

 

Написание пробного 

ОГЭ по математике 

(ДЕКАБРЬ) 

 

Кобылина 

О.Н. 

Ухренкова Т.А. 

Написание пробного 

ОГЭ по математике 

(март) 

 

Кобылина 

О.Н. 

Ухренкова Т.А. 

Работа ШМО 

естественно-

математического цикла 

Отчѐт о 

результатах 

наставнической 

работы. 

Выступление на 

ШМО естественно-

математического 

цикла 

(МАЙ) 

 

Кобылина 

О.Н. 

Ухренкова Т.А. 

 
 

 

 

 

 


